
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
  Mazzarino e Riesi 

 

 
 

    Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934483427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

  

 

 

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

   

   

   
All’albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del fascicolo digitale  

Alla piattaforma GPU 

 

     

 
Oggetto:  PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. – Fondo Sociale 
Europeo Plus  (FSE+)– Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 del 19-04-2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito-  Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025(c.d. Piano Estate) Fondo Sociale Europeo Plus      

 

       
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 79.884,00;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA il Programma Annuale 2024;   

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 14/05/2024  

VISTA la Delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024; 

Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 01/7/2024 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A-FSEPN-SI-2024-336.  

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it




   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
  Mazzarino e Riesi 

 

 
 

    Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934483427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

  

Aggregato Obiettivo Sotto-

azione 

Progetto Importo autorizzato 

P02/46 ESO4.6 A.4.A ESO4.6. A.4.A-FSEPN-

SI-2024-336. 

€ 79.884,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale Per la registrazione delle SPESE, nel 

suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-336” Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto 

di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 

dell’e.f. corrente. Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

Il documento è firmato digitalmente  

       ai sensi del D.Lgs.82/2005  s.m.i. e  
                norme collegate e sostituisce il documento  

          cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 
 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it

		2024-07-05T18:04:46+0200
	ADRIANA QUATTROCCHI




